~

:\' 1 ; ' . ;,'i .

'.·.:~1'-

~

SELO COMEMORATIVO
Pr-ocN•~

CÂMARA MUNICIPAL DEFolh~Nº /~~o·
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES- ~~ _:_: : · .. · :. •

PODER LEGISLATIVO --- Visto _ _;;_, ' ~~' ',, '.·,
,.~- .. -:~r~ r-r·. '\;

São Gabriel.da Pàltí.m .. ::>, ·' . ·, .. . . .........
..;. ... -•:. .-

Ofício nº 325/2023 - GP/CM

A Sua Excelência
TIAGO ROCHA
Chefe do Poder Executivo
São Gabriel da Palha - ES

São Gabriel da Palha, ES, 1 O de maio de 2023.

:.-P.OTOCOLO ELETRÔNICO Nº 003438/2023
.. : ::~·;::.:::--,.-,-:;:.--·-_ -::A· MARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL ... ·: .• - . .'t:,-:E. ,, 1 E ç
, :;:: ;;_ r:_;_.=,_;i _ 10/05/2023 -16:05:16
,: s•_!\,,C _ PROJETO OE LEI

_ 1 li l!! lllil 1111111111111111111111111111111!1111~111111111111!11111111
~.::34::,912c2~

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência os projetos de lei abaixo discriminados,
aprovados nas Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 09 de maio de 2023, para
sanção deste Poder:

PROJETO DE LEI Nº 37/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a ampliação do limite para a abertura de créditos suplementares durante a execução do
orçamento municipal no exercício de 2023 e altera a redação do Art. 5º da Lei Municipal nº
3.051, de 04 de janeiro de 2023";

PROJETO DE LEI Nº 40/2023, de autoria parlamentar, que "Dispõe sobre a prioridade de
atendimento para pessoas que realizam tratamento de quimioterapia, radioterapia, hemodiálise
ou utilizem bolsa de colostomia no Município de São Gabriel da Palha";

PROJETO DE LEI Nº 42/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Altera a Lei
Municipal nº 2.497, de 16 de dezembro de 2014, que dispõe sobre a Consolidação da
Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha, criando o
Departamento de Transporte na Educação e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 59/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre alteração e inclusão de ação na Lei Municipal 2.940/2022 - Plano Plurianual de
Aplicações para o Quadriênio 2022/22025 e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 60/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre alteração e inclusão de Prioridades e Metas na Lei Municipal nº 3 .O 18/2022 - Lei de
Diretrizes Orçamentárias (LDO) e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 61/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a abertura de créditos adicionais especial para atender reforço de dotações
orçamentárias fixadas na Lei nº 3.051/2023 que estima a receita fixa a despesa para o
exercício financeiro de 2023 e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 69/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Autoriza o
Poder Executivo do Município a custear recursos pecuniários e demais obrigações assumidas )e~
junto ao Programa Médicos pelo Brasil, instituído pelo Governo Federal e ao Programa/

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Giória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

{_ •. i ~ ~ l·
' <__._·:·_.,?' --~· ~~---

SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DEPr-oc.N•
SÃO GABRIEL DA PALHA-E~olha Nº=--~..1....
--- POO[R LtGISLATIVO --------~~~~i..l....!._,\ 60~~~ ,

: · r ·, 1 ' ~ ; • • t o Gabriel 'da Palha;_;_ •
1 • •• • • ~ ...

.':,. ' .. ,.

Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, instituído pelo Governo do Estado do
Espírito Santo e dá outras providências";

PROJETO DE LEI Nº 75/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a fixação dos subsídios dos Vereadores no âmbito do Município de São Gabriel da
Palha-ES, nos termos do Art. 29, VI da Constituição Federal e o Art. 34, XXXIII da Lei
Orgânica do Município" e,

PROJETO DE LEI Nº 76/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe
sobre a fixação dos subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais no âmbito
do Município de São Gabriel da Palha-ES, nos termos do Art. 29, V da Constituição Federal e
o Art. 34, XXXIV e Art. 37 da Lei Orgânica do Município".

Respeitosamente,

·----------(_')
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Presidente

Rua Ivan Luiz Barce/los, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 · São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.carnarasgp.es.gov,br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.